§ 7º Os fatores estabelecidos nos incisos do §6º serão aplicados de forma cumulativa.

§ 8º O valor da taxa relativa ao licenciamento de assentamento de motores será de R$ 1,86 (um real
e oitenta e seis centavos) por HP.

§ 9º O valor mínimo da taxa será de R$ 111,07 (cento e onze reais e sete centavos).

§ 10. Nos casos de licenciamento a que se referem os itens I, II, III, VI e IX da tabela do caput, o
interessado deverá recolher, antes da prestação de qualquer serviço, o valor da taxa referente ao
licenciamento - fator (L) -, e só será efetuada a análise do projeto após a confirmação da entrada em